UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:            /SCT-TT             Đồng Nai,  ngày         tháng      năm 2023
V/v tiếp tục thực hiện công tác cải

cách, kiểm soát TTHC, thực hiện

TTHC trên môi trường điện tử.

        Kính gửi:

- Trưởng các phòng: Quản lý Thương mại,

Quản lý Công nghiệp, Kỹ thuật và Quản lý

Năng lượng;

- Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả;

- Văn phòng Sở;

- Thanh tra Sở.

Căn cứ văn bản số 11679/UBND-HCC ngày 02/11/2023 của UBND tỉnh

Đồng Nai về việc tiếp tục thực hiện công tác cải cách, kiểm soát TTHC, thực hiện

TTHC trên môi trường điện tử (đính kèm).

Giám đốc Sở Công Thương đề nghị:

1. Giao Văn phòng Sở phối hợp với Thanh tra Sở, Trưởng các phòng

chuyên môn và Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả khẩn trương thực hiện nhiệm

vụ đối với các nội dung được hướng dẫn theo Thông tư số 01/2023/TT- VPCP

ngày 05/4/2023 của Văn phòng Chính phủ quy định một số nội dung và biện pháp

thi hành trong số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC và thực hiện thủ tục hành

chính trên môi trường điện tử tại Kế hoạch số 14452/KH-UBND của UBND tỉnh

về số hóa kết quả giải quyết TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ quan,

đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2020-2025; Kế hoạch số

5755/KH-UBND ngày 27/5/2021 của UBND tỉnh triển khai thực hiện Quyết định

số 468/QĐ-TTg ngày 27/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án

đổi mới việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC.

2. Giao Thanh tra Sở phối hợp với Trưởng các phòng chuyên môn căn cứ

các tiêu chí, trình tự thực hiện cung cấp dịch vụ công trực tuyến trong thực hiện

TTHC trên môi trường điện tử, thực hiện rà soát, đánh giá, tái cấu trúc quy trình

TTHC, đề xuất cung cấp dịch vụ công trực tuyến; tính toán chi phí tiết kiệm trên

cơ sở các nội dung đã được cắt giảm, đơn giản hóa theo quy định.

Ngoài ra, thường xuyên theo dõi kết quả công khai về tính minh bạch, tiến

độ giải quyết, dịch vụ trực tuyến, số hóa hồ sơ trên Cổng Dịch vụ công quốc gia

để kịp thời tham mưu Lãnh đạo Sở đề xuất UBND tỉnh công bố TTHC theo thời

gian quy định; theo dõi kết quả xử lý của từng phòng chuyên môn, cụ thể hồ sơ

quá hạn đang xử lý đến từng cá nhân trong quy trình giải quyết để kịp thời chấn

chỉnh; đề xuất TTHC cung cấp dịch vụ công trực tuyến, có giải pháp khuyến

khích người dân, doanh nghiệp nộp hồ sơ trực tuyến, thanh toán trực tuyến trên

Cổng Dịch vụ công quốc gia (nếu có); xử lý kịp thời các phản ánh kiến nghị; nâng

cao tỷ lệ hồ sơ cấp kết quả điện tử, hồ sơ TTHC số hóa hồ sơ kết quả giải quyết,

khai thác sử dụng lại thông tin dữ liệu số hóa.

3. Giao Thanh tra Sở tổng hợp kết quả rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành

chính nội bộ theo Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 15/9/2022 của Thủ tướng

Chính phủ trên cơ sở đề xuất của UBND các huyện, thành phố theo thời gian quy

định.

Trong quá trình triển khai thực hiện có phát sinh khó khăn, vướng mắc, đề

nghị Trưởng các phòng chuyên môn, Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả kịp thời

có báo cáo bằng văn bản gửi về Sở Công Thương (qua Thanh tra Sở) để tổng hợp

báo cáo Lãnh đạo sở để xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TT.
(D/Tuan/2023/thang11/11679-UBND-HCC/trienkhaicacphong)

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Cường

		2023-11-17T08:09:20+0700
	Phạm Quang Huy

		2023-11-17T14:46:32+0700

		2023-11-17T14:32:38+0700

		2023-11-17T14:32:39+0700

		2023-11-17T14:32:40+0700

		2023-11-17T14:32:40+0700